第３号様式

留 学 願 書

公益財団法人 沖縄県国際交流・人材育成財団理事長 殿

年  月  日
本人署名

下記のとおりでありますから留学を承諾くださるようお願いします。

氏  名

日 本 字 性別 父母の出身市町村

ローマ字  First    Middle    Last

男

女

父：

母：

生年月日 年   月   日      (満   歳)

国  籍

専門分野

日本語能力
読むこと     書くこと     会  話

(該当する記号を附す) よくできる ○  できない ×  普通 △

日本語能力検定 (取得した級を記入)

外 国 語
(日本語を除く、母国語を含む)

ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ活動

写真貼付
(4cm×3cm)

趣  味

将来の職業観

海外経験

国名：          (    年  月  日 ～     年  月  日)

国名：          (    年  月  日 ～     年  月  日)

国名：          (    年  月  日 ～     年  月  日)

国名：          (    年  月  日 ～     年  月  日)

国名：          (    年  月  日 ～     年  月  日)

国名：          (    年  月  日 ～     年  月  日)

国名：          (    年  月  日 ～     年  月  日)

第４号様式

履  歴  書

学      歴
年  月 小学校入学

年  月 小学校卒業

年  月 中学校入学

年  月 中学校卒業

年  月 高等学校入学

年  月 高等学校卒業

年  月 大学               学部・科入学

年  月 大学               学部・科卒業

年  月
年  月

                 職     歴
年  月
年  月
年  月
年  月
年  月
年  月

氏  名
日 本 字 電話番号(自宅)

ローマ字 E-mail：

生年月日 年   月   日 (満    歳) 性 別   男   女

現 住 所
日 本 字：

ローマ字：

家族構成

氏   名 続柄 年齢 職 業 備 考

 本人

賞      罰
年  月
年  月
年  月
年  月
年  月

                資  格・免  許
年  月
年  月
年  月
年  月
年  月

特 技

自分の長所

自分の短所

公益財団法人 沖縄県国際交流・人材育成財団理事長 殿
以上のとおり相違ありません。

年  月  日    本人署名

第５号様式

誓  約  書

公益財団法人 沖縄県国際交流・人材育成財団理事長 殿

１ 私は、ウチナーンチュ子弟等留学生(以下「留学生」という。)に選ばれましたら、次

の各号を遵守することを誓います。
(１)留学の目的を果たすため、最善を尽くし学習及び研修を行うこと。

 (２)日本国の法秩序及び社会秩序に違反しないように行動すること。
 (３)受入大学の学則を忠実に守ること。
 (４)公益財団法人沖縄県国際交流・人材育成財団(以下「財団」という。)理事長の、助言

及び勧告を忠実に守ること。
 (５)車・オートバイの運転をしないこと。
 (６)財団が確保した住居(大学寮・アパート等)に住むこと。
 (７)故意または重大な過失により債務を負った場合は、自己の責任において弁償するこ

と。
(８)留学期間中、自己の理由又は誓約に違反したことにより留学生の身分を打ち切られ

帰国する場合は、身分を打ち切られた日以降からその他の奨学金を要求しないこと。
  (９)所定の勉学終了後は、速やかに帰国し、修得した知識等を活用して地域社会の発展

及び本県と移住先国との国際交流に積極的に寄与すること。

２ 前項の各号に違反した場合又は財団から成業の見込みがないと判断された場合におい
て、留学生としての身分の打ち切り、帰国及びその他の措置を講ぜられても、不服を申
し立てることなくこれに従います。

    年  月  日

本人住所

           本人氏名
本人署名

第６号様式

身 元 保 証 書

年  月   日

公益財団法人 沖縄県国際交流・人材育成財団理事長 殿

本   籍   地：

住       所：

身元保証人からみた
応募希望者との続柄：

職       業：

氏       名：                         印

 電 話 番 号：

 下記の者の、留学中における身分及びその他一切の事項については、私において引き受
けます。

記

応 募 者 氏 名

応 募 者 生 年 月 日

第７号様式（①大学用）

専 攻 希 望 書

 ＊沖縄県内の大学で何を学びたいのか具体的に記述してください。
○沖縄県内の大学で何を学びたいですか。

○あなたは、現在の学校(職場)において、どのような勉強(仕事)をしていますか。

○あなたは、希望する専攻内容について、今までどのような勉強(仕事)をしましたか。

    年  月  日
          本人氏名

本人署名

 第７号様式（②企業研修用）

企 業 研 修 希 望 書

 ＊沖縄県内の企業研修で何を学びたいのか具体的に記述してください。
希望研修科目   （                    ）
○沖縄県内のどの分野の企業で何を学びたいですか。

○あなたは、希望する分野について、今までどのような勉強(仕事)をしましたか。

    年  月  日
          本人氏名

本人署名

第７号様式 (③伝統芸能研修用)

専 攻 希 望 書
＊沖縄県内の研修施設で何を学びたいのか具体的に記述してください。
○沖縄県内の研修施設で何を学びたいですか。

○あなたは、現在の学校(職場)において、どのような勉強(仕事)をしていますか。

○あなたは、希望する専攻内容について、今までどのような勉強(仕事)をしましたか。

    年  月  日
          本人氏名

本人署名

第８号様式

留学後の進路調査

 ＊留学後、帰国して何をしますか。又は、何をしたいですか。
○進学・就職しますか。それとも、在籍する学校(職場)に復帰しますか。

○帰国してどのような仕事をしたいですか。仕事以外でも、やりたいことなどを記入して
ください。

    年  月  日
          本人氏名

本人署名

第１０号様式

留 学 同 意 書・推 薦 書
氏  名
国  籍
生年月日

上記の者が、ウチナーンチュ子弟等留学生として留学することに同意します。
また、下記の理由により、ウチナーンチュ子弟等留学生として適当と思われるので推薦

します。

○人物に対する評価：

○学力又は勤務実績に対する評価：

○将来性に対する評価：

年  月  日
住  所
所 属 名
推薦者名
(署  名)

公益財団法人 沖縄県国際交流・人材育成財団理事長 殿
 注：この同意書は、現在又は直前まで在籍していた教育機関及び勤務先にあって、留学
  希望者を管轄する立場にある者が記入すること。

第１２号様式

コース選択表
 希望するコースにチェックを入れて下さい。

・科目等履修生コースＡ □

第一希望               大学
第二希望               大学
第三希望               大学

＊希望大学を第三希望まで記入し、各大学の出願書類を提出して下さい。
＊沖縄県立芸術大学希望者は、第二、第三希望を記入する必要はありません。

・科目等履修生コースＢ □
  第一希望               大学

第二希望               大学
第三希望               大学
希望企業研修

＊希望大学を第三希望まで記入し、各大学の出願書類を提出して下さい。
＊沖縄県立芸術大学希望者は、第二、第三希望を記入する必要はありません。
＊企業研修は、希望する研修科目もしくは分野を記入して下さい。

・伝統芸能修得コース □
希望技術研修

＊希望技術研修は、漆器、三線作成、琉球料理(沖縄料理)、紅型の中から選んで下さい。（上

記の他に希望の研修科目があれば、追記して下さい。）

     年   月   日
              本人氏名
                           本人署名

.

第25号様式（20×20)

題
【

】

氏
名

No.

	04_TW_youshiki
	04_TW_youshiki_no25